ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ ĐẠI HÀNH

Số: 14/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Lê Đại Hành, ngày 04 tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Cơ sở kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ tại địa chỉ số ……………………………

…………………………………………………………….... phường Lê Đại Hành

Thực hiện Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở nhiều tầng, nhiển căn

hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh;

Thực hiện Kế hoạch số 192/KH-UBND ngày 08/7/2024 của UBND quận

Hai Bà Trưng về Triển khai Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở nhiều tầng,

nhiểu căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh;

Trên cơ sở Biên bản kiểm tra về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ của

Đoàn kiểm tra liên ngành phường.

Tại điểm b mục 5 Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 quy định: “Yêu cầu

người đứng đầu cơ sở, chủ hộ gia đình phải cam kết, có lộ trình thực hiện các giải

pháp tăng cường công tác PCCC do Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố đã ban hành

và phải hoàn thành thực hiện các giải pháp trước ngày 30/3/2025. Sau thời gian trên,

nếu không tổ chức thực hiện phải dừng hoạt động cho đến khi thực hiện xong”.

UBND phường Lê Đại Hành thông báo cơ sở nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ,

nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ, phường Lê Đại Hành,

quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội. Cụ thể:

- Thời gian khắc phục các tồn tại về công tác PCCC&CNCH còn 55 ngày (kể từ

ngày ban hành thông báo cho đến ngày 30/3/2025). Đề  nghị:

+ Thực hiện khắc phục các tồn tại về công tác PCCC&CNCH mà Đoàn kiểm tra

liên ngành đã chỉ ra tại biên bản kiểm tra và hướng dẫn khắc phục xong trước ngày

30/3/2025.

+ Cam kết lộ trình (thời gian) khắc phục các tồn tại về công tác PCCC&CNCH và

báo cáo về UBND phường để theo dõi, quản lý theo quy định.

- Sau ngày 30/3/2025, cơ sở không tổ chức thực hiện khắc phục xong thì phải dừng

hoạt động.

Yêu cầu chủ cơ sở nhà ở nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản

xuất, kinh doanh dịch vụ cho thuê trọ quan tâm thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Đảng ủy phường;

- Đ/c Chủ tịch UBND phường;

- Công an phường (để đôn đốc);

- Chủ cơ sở nhà ở nhiều căn hộ;

KDDV cho thuê trọ (để thực hiện);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Ngọc Quyết

		2025-02-04T10:11:22+0700

		2025-02-04T10:14:37+0700

		2025-02-04T10:17:44+0700